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Przyznanie odznaki Bogdanowi Uzarowi to nie tylko gest symboliczny. To także zobowiązanie dla miasta – by dalej inwestować w sport, rozwijać
infrastrukturę i wspierać szkolenie młodych zawodników. Bo być może właśnie na skierniewickich kortach, wśród dzieci z rakietami większymi od
siebie, rośnie dziś kolejna Iga. (fot. arch)

To będzie wyjątkowy dzień dla skierniewickiego sportu. We wtorek, 28 października, Sejmik
Województwa Łódzkiego podejmie uchwałę w sprawie nadania Odznaki Honorowej za
Zasługi dla Województwa Łódzkiego Bogdanowi Uzarowi – prezesowi Skierniewickiego
Towarzystwa Tenisowego. Wniosek o wyróżnienie, złożony 23 maja przez Wojewódzki
Związek Tenisowy w Łodzi, po pozytywnym rozpatrzeniu przez komisję trafił do sejmiku z
rekomendacją do przyjęcia.

To odznaczenie ma szczególny wymiar. Choć uhonorowany zostanie jeden człowiek, w rzeczywistości
wyróżnienie to staje się powodem do dumy dla całego środowiska tenisowego Skierniewic – dla
trenerów, zawodników, rodziców i wszystkich, którzy od lat wspierają rozwój tej dyscypliny w
mieście.



65 lat z rakietą w ręku
Bogdan Uzar to człowiek, którego całe życie jest nierozerwalnie związane z tenisem. Od 65
lat nieprzerwanie działa w świecie sportu – jako zawodnik, trener, sędzia, działacz i społecznik.

– Z tenisem jestem związany od 1960 roku, najpierw jako zawodnik BKS Piast Brzeg, a później od
1966 roku jako zawodnik AZS Politechnika Wrocław – wspomina Bogdan J. Uzar.

W latach 1974 - 1979 pełnił funkcję sekretarza Opolskiego Związku Tenisowego, a od 1984 roku
społecznie prowadził zajęcia tenisowe w Skierniewicach. Jako sędzia związkowy Polskiego Związku
Tenisowego prowadził liczne prestiżowe turnieje – m.in. Polską Złotą Jesień, Puchar Davisa czy
Mistrzostwa Polski. Był też przewodniczącym Komisji Dyscyplinarnej Kolegium Sędziów PZT oraz
Komisji Rewizyjnej Łódzkiego Związku Tenisowego.

Na początku lat 90. powołał do życia Skierniewickie Towarzystwo Tenisowe, którym do dziś kieruje.
To dzięki jego pasji i determinacji tenis w Skierniewicach zyskał własne, silne środowisko. W 2023
roku klub świętował 30-lecie działalności – z tej okazji rozegrano turniej dla dzieci, a przed halą
Ośrodka Sportu i Rekreacji posadzono buk – symbol ciągłości i rozwoju skierniewickiego tenisa.

– W momencie powstania STT mieliśmy do dyspozycji dwa korty ziemne. Skupiliśmy się na szkoleniu
młodzieży, a nasi zawodnicy szybko zaczęli odnosić sukcesy. Jednym z nich był Maciej Kania, który w
2006 roku zdobył brąz w Halowych Mistrzostwach Polski młodzików – wspomina Uzar.

W 2005 roku, z inicjatywy klubu, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skierniewicach wybudował przy hali
dodatkowe dwa korty.

Człowiek odznaczony, społeczność doceniona
Dotychczas Bogdan Uzar został wyróżniony m.in. Złotą Odznaką PZT (2002), Złotym i Srebrnym
Krzyżem Zasługi (1997, 2002), Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Sportu” (2005) oraz Medalem 100-
lecia Odzyskanej Niepodległości (2022). W ubiegłym roku został także wybrany Działaczem
Sportowym Roku 2023 Skierniewic.

Jednak tegoroczna Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Łódzkiego ma wymiar
szczególny – to wyraz uznania ze strony regionu, dla człowieka, który przez dekady pracował
społecznie, budując lokalny sport od podstaw.

Tenis na fali – także w Skierniewicach
Na fali sukcesów Igi Świątek, Huberta Hurkacza, Kamila Majchrzaka, Magdy Linette czy wcześniej
Agnieszki Radwańskiej, tenis w Polsce przeżywa swój renesans. Również w Skierniewicach coraz
więcej dzieci i młodzieży sięga po rakiety. Kluby są coraz liczniejsze, a turnieje – pełne emocji i
młodych talentów.

To dobry moment, by przypomnieć, że wielkie kariery zaczynają się często właśnie tu – na
lokalnych kortach, pod okiem pasjonatów takich jak Bogdan Uzar.
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